Qualifizierung Ansprechperson
	
	Schule
	Name
	Bezeichnung
	Email
	Personalnummer

	1
	Geschwister-Scholl-Schule
	Gülcin Uysal
	Lehrkraft
	Gus.top@web.de
guelcin.uysal@gss.kbs.schule

	1490268

	2
	Anne-Frank-Schule Linden
	Marie Weiser
	Lehrerin (und Suchtpräventionsbeauftragte)
	marie.weiser@afs-linden.de
06403/775990
	01427941

	3
	Gießen West
	Isabelle Wenzel
	Lehrkraft
	isabellewenzel@yahoo.com
	1409457

	4
	Gießen West
	Lana Quilmann
	UBUS
	lana1085@web.de
	1456187

	5
	Alexander-von-Humboldt Schule Lauterbach
	Vivien Wille-Töpfer
	Studienrätin
	v.wille-toepfer@avh-lauterbach.de
	

	6
	Hessenkolleg Wetzlar
	Dr. Klaus Lange
	Ansprechperson z. Thema sexuelle Gewalt
	Mail: kdlange1@web.de
Tel. (dienstl.): 06441 - 3071320

	01032438

	7
	MPS Antrifttal
	Emely Scherer
	Lehrkraft und Beauftragte Schutzkonzept
	Emely.scherer@mps-romrod.net
	1514914

	8
	Georg-Büchner-Schule Gießen
	Mareeke Klös
	Schutzkonzeptbeauftragte
	mareeke.kloes@gbs.schule
01743264707
	01282767

	9
	Dietrich-Bonhoeffer-Schule Lich
	Linn Hardt
	Schutzkonzeptbeauftragte
	linn.hardt@dbs-lich.de
Mobil: 015117609961
	1405296

	10
	Gallus Schule Grünberg
	Pia Hornickel
	FöL
	Pia.Hornickel@schulen-givb.de
	01488810

	11
	Mittelpunktschule Antrifttal
	Anika Justus
	komm. Konrektorin
	anika.justus@mps-romrod.net
06636-919012
	1282648

	12
	Schule am Diebsturm
	Kevin Klink
	Lehrkraft, Ansprechperson zum Thema sexualisierte Gewalt
	kevin.klink@schule-am-diebsturm.de
06401 - 6579

	1414770

	13
	Pestalozzischule Nieder-Gemünden
	Johanna Kraus
	Klassenlehrerin und Beauftragte/Ansprechpartner für Gewaltschutz
	johanna.kraus@pestalozzi-gemuenden.de
0176-51432363
	01435484

	14
	Digmudis Schule Schotten
	Ulrich Falk
	Schulleiter
	poststelle4760@schule.hessen.de
	01030275

	15
	Kirschbergschule Reiskirchen
	Anna Friederike Heil
	 Klassenlehrerin
	 anna.heil@kirschbergschule.de
06408 2940
	01260709

	16
	Vogelsbergschule Schotten
	Sarah Geißler
	Beratungslehrkraft für Gewaltprävention
	s.geissler@vogelsbergschule-schotten.net
0151 61561642
	01530203

	17
	Käthe Kollwitz-Schule
	Katrin Seipp
	Konrektorin
	katrin.seipp@kks-gi.schule / 0157-39136298
	1030595

	18
	Georg-Kerschensteiner-Schule, Biebertal
	Stephanie Süß
	Förderschullehrkraft, Klassenleitung
	stephaniesuess@bfz-gks.de
06409 20235
	01075983

	19
	Goetheschule Gießen
	Jennifer Stöhr
	Lehrkraft, Beauftragte für Gewaltprävention und Schutzkonzeptentwicklung
	Jennifer.Stoehr@goethe-gi.schule

	1421222

	20
	Ludwig-Uhland-Schule
	Johanna Grebeldinger
	Lehrkraft
	johanna.grebeldinger@lus.schule
	1237699

	21
	Max-Eyth-Schule Alsfeld 
	Jana Faust
	Schulsozialarbeit
	jana.faust@mes-alsfeld.net
	1377235

	22
	Grundschule Krofdorf-Gleiberg
	Mareike Wegmann
	Pädagogische Fachkraft im Pakt für den Ganztag mit Koordinationsfunktion
	mareike.wegmann@schule-krofdorf.de
0641/82476  
0151 53978785
	

	23
	Landgraf Ludwigs-Gymnasium
	Esther Berg
	Ansprechperson gegen Sex. Gewalt
	e.berg@llg-giessen.de
017657882437
	1410929

	24
	Theodor-Litt-Schule
	
	
	
	

	25
	Theodor-Litt-Schule
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	








Warteliste
	1
	GPS Lauterbach Maar
	Mareike Gafiuk
	Lehrkraft
	mareike.gafiuk@schulen-givb.de

	2
	Oberwaldschule Grebenhain
	Antonia Michel
	Lehrkraft
	antonia.michel@schule-grebenhain.de

	8
	Erich Kästner Schule Lich 
	Frau Kunisch
Frau Schütt
	Formular fehlt
	friederike.schuett@ekslich.de

	10
	Grundschule Kirtorf
	Kira Schmidt
	Lehrkraft
	kira.schmidt@schulen-givb.de

	11
	Astrid-Lindgren Grebenau
	Silke Ullsperger
	Lehrkraft
	silke.ullsperger@gmx.de

	12
	Theo Koch
	Annika Lisiecki
	Formular fehlt
	
annika.lisiecki@theokoch.schule



